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Dekret Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów 
zatwierdzający patronat kanoniczny bł. Stefana Wyszyńskiego 
nad UKSW w Warszawie

W dniu 2 grudnia 2024  roku Dykasteria ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów Stolicy Apostolskiej wydała dekret, na 
mocy którego bł. Stefan Wyszyński stał się kanonicznym patro-

nem Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Oznacza 
to, że odtąd liturgiczny obchód ku czci patrona uniwersytetu uzyskał rangę 
święta. Decyzja o wszczęciu starań w sprawie uzyskania tegoż przywileju 
została podjęta z inicjatywy ks. prof. dr. hab. Ryszarda Czekalskiego, rekto-
ra UKSW w Warszawie, na pierwszym posiedzeniu Senatu UKSW nowej 
kadencji (2024–2028). Za sprawą jednomyślnej uchwały Senatu z 12 wrze-
śnia 2024 r. (w trzecią rocznicę beatyfikacji bł. Stefana Wyszyńskiego) 
ksiądz rektor zwrócił się do kard. Kazimierza Nycza, Wielkiego Kanclerza 
Wydziałów Kościelnych UKSW o zatwierdzenie wyboru patrona i przeka-
zanie prośby Senatu UKSW do właściwej Dykasterii Stolicy Apostolskiej, co 
stało się 29 października 2024 roku. Stosowne zatwierdzenie zostało wydane 
przez Dykasterię ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów 2 grudnia 
2024 roku. Jest tym bardziej godne podkreślenia, iż publiczne uczelnie wyż-
sze z reguły nie ubiegają się o tego typu patrona. Wolno zatem przyjąć, iż 
UKSW jako uniwersytet państwowy jest jedyną uczelnią publiczną w Polsce, 
a na pewno jedną z nielicznych na świecie, która posiada własnego patrona 
zatwierdzonego przez Stolicę Apostolską. 

Poniżej zamieszczamy kopię dekretu Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dy-
scy pliny Sakramentów oraz jego tłumaczenie autorstwa dr. Radosława 
Gosiewskiego.
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DYKASTERIA DS. KULTU BOŻEGO
I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW

Prot. N. 621/24

DLA ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ

Wykładowcy i studenci Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w  Warszawie szczególną czcią otaczają Błogosławionego Stefana 
Wyszyńskiego, biskupa, dobrego i nieustraszonego pasterza, który wszyst-
ko postawił na Maryję i samemu Bogu pragnął służyć.

Dlatego Jego Eminencja Kazimierz Kard. Nycz, wówczas Arcybiskup 
Warszawski, przyjmując prośbę władz świeckich, zgodnie z prawem zaapro-
bował wybór Błogosławionego Stefana Wyszyńskiego, biskupa, na Patrona 
przed Bogiem tegoż Uniwersytetu. Tak samo zaś, listem z dnia 29 miesiąca 
października 2024 roku, usilnie prosił, aby taki wybór i aprobata zostały 
potwierdzone zgodnie z Normami o ustanawianiu Patronów.

Dykasteria zatem ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, mocą 
upoważnień udzielonych jej przez papieża FRANCISZKA, biorąc pod uwa-
gę to, co przedstawiono, stwierdziwszy, że wybór i aprobata zostały dokona-
ne zgodnie z przepisami prawa, przychyla się do prośby i potwierdza

BŁOGOSŁAWIONEGO STEFANA WYSZYŃSKIEGO, BISKUPA,
PATRONEM PRZED BOGIEM

UNIWERSTYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
W WARSZAWIE.

Bez względu na wszelkie przeciwne zarządzenia.
Z siedziby Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, dnia 2 
miesiąca grudnia 2024.
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